41,1
Prefeitura ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

Oficio n2169/2019/SMG.

Ituiutaba - MG, 21 de outubro de 2019

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

ITUIUTABA — MG

Assunto: Resposta ao Requerimento CM/77/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Devido ao Requerimento (CM/77/2019) de autoria do ilustre Vereador Vilsomar

Paixão do Amaral Villano, solicitando desta Administração "... envie a esta Casa de Leis,

a relação dos procedimentos cirúrgicos do Processo Administrativo  rig  8019/2019, ou

seja, os pacientes atendidos no período de junho a setembro de 2019", diante disso foi

acionado o Ilmo. Secretário Municipal de Saúde  Dr.  Elias Hércules Neto para enviar

sobre a presente Indicação, conforme cópia das planilhas (anexo) para maiores

esclarecimentos.

Aceite os meus protestos de elevada e distinta consideração.

Atenciosamente,

o

Secretário de Governo

SECRETARIA DE GOVERNO
Praça Cônego Angelo, s/nP - 38300-148 - 	34-3271-8100 —  e-mail:  governo@ituiutaba.mg.gov.br

A
A 4.

Prefeitura ltuiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Departamento de Regulação, Planejamento, Serviço, Controle, Avaliação e Auditoria

CIRURGIAS ELETIVAS REALIZADAS

JULHO 2019

N° PACIENTE PROCEDIMENTO DATA DE
SOLICITAÇÃO

DATA DA
CIRURGIA

OBSERVAÇÃO

01 LEILANE SILVA OLIVEIRA HISTERECTOMIA TOTAL 06/06/2019 01/07/2019 ESPECIAL
02 SONIA SALVADOR DOS SANTOS HISTERECTOMIA TOTAL 28/12/2017 02/07/2019
03 MARCELO NASCIMENTO REZENDE  HERNIA  UMBILICAL 11/04/2018 14/07/2019
04  ARTHUR  AMARAL ALVES SILVA HERNIOPLASTIA INGUINAL 21/01/2019 17/07/2019
05 ALEIR CANDIDO PEREIRA HERNIOPLASTIA INGUINAL 06/10/2016 07/07/2019
06 LUCINEIDE APDA DE ALMEIDA HISTERECTOMIA TOTAL 05/07/2016 09/07/2019
07 ALONDINO JOAO DA SILVA HERNIOPLASTIA INGUINAL 09/05/2016 14/07/2019
08 LUIZ CARLOS VENTURA DE OLIVEIRA HERNIOPLASTIA INGUINAL 05/06/2015 14/07/2019
09 MARIA  JOSE  DE JESUS COLECISTECTOMIA 18/04/2018 16/07/2019
10 NEUZA APDA CLAUDINO COLECISTECTOMIA 24/03/2017 18/07/2019
11 ELIVANA GOMES OLIVEIRA COLECISTECTOMIA 18/07/2017 21/07/2019
12 CRISTIANO DA SILVA NUNES HERNIOPLASTIA INGUINAL 17/01/2017 22/07/2019
13 ELIANE CRISTINA GONÇALVES COLECISTECTOMIA 23/03/2017 22/07/2019
14 GUSTAVO CESAR DOS S.A. ROCHA AMIGDALECTOMIA

C/ADENOIDECTOMIA
06/04/2018 24/07/2019

15 LUCAS HENRIQUE DE REZENDE AMIGDALECTOMIA
C/ADENOIDECTOMIA

27/04/2018 24/07/2019

16  WESLEY  DO NASCIMENTO SILVA
FILHO

AMIGDALECTOMIA
C/ADENOIDECTOMIA

07/06/2017 24/07/2019

17 VERA  LUCIA  DA CONCEIÇÃO COLECISTECTOMIA 02/05/2017 28/07/2019
18 VALTECI  JOSE  DE PAULA HERNIOPLASTIA INCISIONAL 03/07/2018 29/07/2019
19 APARECIDA DONIZETT F. COELHO CURETAGEM 29/06/2017 30/07/2019

Avenida 07 com 24 e 26, n.° 1.039, centro - Fone: (34) 3271 8239- CEP: 38300-152 - ITUIUTABA / MG

e-mail:  saude@ituiutaba.mg.gov.br  6\

A
I&

Prefeitura ltuiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Departamento de Regulação, Planejamento, Serviço, Controle, Avaliação e Auditoria

20 ISRAEL ASAFE SANTOS AMIGDALECTOMIA 17/04/2019 31/07/2019 AVALIADO PELO MEDICO
C/ADENOIDECTOMIA REGULADOR SMS

AGOSTO 2019

N° PACIENTE PROCEDIMENTO DATA
SOLICITAÇÃO

DATA
CIRURGIA

OBSERVAÇÃO

01  JOSE  COELHO DE BARCELOS COLECISTECTOMIA 27/06/2018 30/07/2019
02 JOAO PEDRO DA SILVA AMIGDALECTOMIA

C/ADENOIDECTOMIA
07/08/2018 31/07/2019

03 LUZIA CORDEIRO DOS SANTOS COLECISTECTOMIA 09/01/2017 01/08/2019
04 BENEDITA M. DA SILVA PEREIRA COLECISTECTOMIA 10/01/2017 04/08/2019
05 RONALDO NUNES DA SILVA  HERNIA  UMBILICAL 02/03/2016 05/08/2019
06 VILMAR FERNANDES NETO  HERNIA  INGUINAL 26/05/2017 07/08/2019
07 EDSON ROBERTO ZANOTTO COLECISTECTOMIA 25/05/2017 08/08/2019
08 LUSMAR ALVES DE OLIVEIRA RTU DE PROSTATA 14/05/2018 08/08/2019
09  ANTONIO  CARLOS SILVA HERNIOPLASTIA INGUINAL 01/09/2017 11/08/2019
10 DIONILSON DOS SANTOS RTU DE PROSTATA 04/09/2017 21/08/2019
11 JEANNY QUEIROZ COLECISTECTOMIA 07/02/2017 21/08/2019
12 JOAO BATISTA SILVA P ROSTATECTOM IA 24/04/2017 21/08/2019
13 FABIANA MARTINS GOMES CURETAGEM 20/09/2018 22/08/2019 ESPECIAL
14 MARIETA LUDGERIA DA SILVA COLECISTECTOMIA 02/04/2018 25/08/2019
15  ill  RANDIR FERREIRA MARQUES HERNIOPLASTIA INGUINAL 24/08/2017 26/08/2019
16 MARLY DA SILVA COLECISTECTOMIA 02/04/2018 26/08/2019
17 RAYSSA SABINO M.DUTRA HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 23/06/2016 27/08/2019
18 VALDECIR CASTRO DE OLIVEIRA HERNIOPLASTIA INGUINAL 19/04/2016 28/08/2019
19 SEBASTIAO FELIPE DA SILVA HERNIOPLASTIA INGUINAL 24/11/2016 29/08/2019
20 THIAGO DA SILVA GOMES HERNIOPLASTIA INGUINAL 14/03/2017 29/08/2019

Avenida 07 com 24 e 26, n.° 1.039, centro - Fone: (34) 3271 8239- CEP: 38300-152 - ITUIUTABA / MG

e-mail:  saude@ituiutaba.mg.gov.br

t2oo
if

Paulo Robe o Severine 4,
SCA /SMS Ituiutaba

AIL
Prefeitura  ltuiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Departamento de Regulação, Planejamento, Serviço, Controle, Avaliação e Auditoria

19 MARIA  JOSE  DOS SANTOS SILVA VARIZES BILATERAL 10/01/2018 24/09/2019

20 DAVI OLIVEIRA SILVA AMIGDALECTOMIA
C/ADENOIDECTOMIA

31/08/2018 25/09/2019

21 GILTON FERREIRA VIEIRA FILHO AMIGDALECTOMIA 08/12/2017 25/09/2019

22 GLAUCIMAR ANTONIA DA SILVA COLECISTECTOMIA 18/08/2017 25/09/2019

OBS :TOTAL DE 63 CIRURGIAS DE JULHO A SETEMBRO DE 2019.

Avenida 07 com 24 e 26, n.° 1.039, centro — Fone: (34) 3271 8239 — CEP: 38300-152 — ITUIUTABA / MG

e-mail: saude@ituiuMba.mg.gm.br

\\V" ¡A pot$t
	9

Prefeitura ltuiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Departamento de Regulação, Planejamento, Serviço, Controle, Avaliação e Auditoria

21 CLAUDIA BENICIA FERREIRA CURETAGEM 31/07/2017 30/08/2019

SETEMBRO 2019

N° PACIENTE PROCEDIMENTO DATA
SOLICITAÇÃO

DATA CIRURGIA OBSERVAÇÃO

01 LUCIANA B. DA SILVA SANTOS HISTERECTOMIA TOTAL 28/05/2019 30/08/2019 AVALIADA PELO MEDICO
REGULADOR SMS

02 SELMA HENRIQUES DE LIMA VARIZES BILATERAL 09/10/2017 02/09/2019
03  MICHELE  DIAS MARINHO VARIZES BILATERAL 31/07/2017 03/09/2019
04 DANIEL SANTOS SILVEIRA AMIGDALECTOMIA

C/ADENOIDECTOMIA
17/09/2018 04/09/2019

OS ISMAEL FERNANDO F.BENGOZI AMIGDALECTOMIA
C/ADENOIDECTOMIA

18/09/2018 04/09/2019

06 MARIA LUIZA SOARES DA SILVA HERNIOPLASTIA INGUINAL 01/03/2017 05/09/2019
07 MAURA ALVES PEREIRA HERNIOPLASTIA INCISIONAL 01/11/2018 05/09/2019
08 NEIDIMAR ALVES DA SILVA VARIZES BILATERAL 12/09/2017 05/09/2019

09 ANDREIA DOMINGUES MOREIRA COLECISTECTOMIA 29/06/2017 08/09/2019

10  JOSE  LUIZ LOURENÇO PROSTATECTOMIA 28/03/2016 10/09/2019

Avenida 07 com 24 e 26, n.° 1.039, centro - Fone: (34) 3271 8239 - CEP: 38300-152 - ITUIUTABA / MG

saude@ituiutaba.mg.gov.br

A.
Ak

Prefeitura Ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Departamento de Regulação, Planejamento, Serviço, Controle, Avaliação e Auditoria

11 MARCIO TEODORO MOURA HERNIOPLASTIA INGUINAL 08/06/2017 11/09/2019

12 SANDRA MARTINS BATISTA VARIZES BILATERAL 06/06/2017 11/09/2019

13 REGISLAINE APDA VENANCIO HISTERECTOMIA TOTAL 08/06/2017 12/09/2019

14 ELIANE GORETH DE MOURA COLECISTECTOMIA 28/12/2017 18/09/2019

15 ELISANGELA VIEIRA DE M.FELIX CURETAGEM 10/05/2017 20/09/2019

16 IONE VIEIRA DA SILVA HISTERECTOMIA TOTAL 21/03/2017 23/09/2019

17 RODRIGO SANTOS DE OLIVEIRA HERNIOPLASTIA INCISIONAL 30/05/2017 23/09/2019

18 SALATIEL VIANA RTU DE PROSTATA 21/09/2018 23/09/2019

Avenida 07 com 24 e 26, n.° 1.039, centro - Fone: (34) 3271 8239 - CEP: 38300-152 - ITUIUTABA / MG

e-mail: saude@ituiutaba.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6